[image: image1.jpg]BAUIKOPTOCTAH PECITYBJIMKAHBL
BOJIOBON PAMOHBI MYHHMIIMIIAIIL
PAWIOH COBETBI

452000, BoroGoih, Kuigna ypam, 116
Tea. 4-10-43. cpaxc. 3-20-77

COBET MVYHMIMIIAJIBHOTI'O PAMOHA
BEJIEBEEBCKHI PAMOH
PECIIVEJIMKH BALIKOPTOCTAH

452000, r. BeaeGei, ya. Kpacnas, 116
Tea. 4-10-43, paxc. 3-20-77

             KАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ
   «23» декабря 2022 й.                         №   373              «23» декабря 2022 г.
О внесении изменений в решение Совета муниципального

района Белебеевский район Республики Башкортостан

от 23 декабря 2021 года № 236  «О бюджете

муниципального  района Белебеевский район Республики

Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 23 декабря 2021 года № 236  «О бюджете муниципального  района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2022 год на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. П.1 изложить в следующей редакции:

1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 2235803571,64 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 2242214415,05 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального района в сумме 6410843,41 рублей.
              1.2. Изложить в новой редакции следующие приложения:

2  «Поступления доходов в бюджет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан на 2022 год».
4 «Размер иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетами поселений в бюджет муниципального района  в соответствии с заключенными  соглашениями на 2022 год»
8 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год».
10 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  по целевым статьям (муниципальным программам  муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год».
12 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2022 год».
14 «Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений из бюджета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2022 год».
16 «Распределение субвенций бюджетам поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2022 год».
18 «Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджеты  сельских поселений из бюджета муниципального района в целях обеспечения расходных обязательств  по дорожной деятельности на 2022 год.»
21 «Источники  финансирования  дефицита бюджета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2022 год».

22 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан переселение граждан из аварийного жилищного фонда  на 2022 год».
23 «Распределение иных межбюджетных трансфертов, бюджетам поселений муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан за счет средств бюджета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2022 год».
24 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на реализацию проектов по комплексному обустройству дворовых территорий муниципальных образований Республики Башкортостан "Башкирские дворики" на 2022 год».
25 «Распределение иных  межбюджетных трансфертов бюджетам поселений  на осуществление мероприятий по закупке техники для жилищно-коммунального хозяйства на 2022 год».
26 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на премирование победителей по итогам ежегодного республиканского конкурса «Лучший объект по содержанию многоквартирных домов и благоустройству придомовых территорий» на 2022 год».

27 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений  на содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2022 год».
1.2.Дополнить приложениями:

28 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений муниципального района Белебеевский  район Республики Башкортостан на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, на 2022 год».
29 «Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального района Белебеевский район  на премирование муниципальных образований Республики Башкортостан по итогам конкурса «Лучшее муниципальное образование Республики Башкортостан» на 2022 год».
30 «Распределение иных межбюджетных трансфертов, на финансирование мероприятий по благоустройству административных центров муниципальных районов Республики Башкортостан на 2022 год».
1.3. В пункте 11 цифры «1 291 899 276,69» заменить на цифры «1 479 048 463,96».
1.4 В пункте 13 цифры «9 048 600,0» заменить на цифры «8 404 183,79».
1.5. В пункте 17 цифры «66 607 900,0» заменить на цифры «72 867 193,56».
1.6 В пункте 18 цифры «2022» заменить на цифры «2023».

2. Данное решение обнародовать в здании Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и на официальном сайте Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности и инвестиционной политике (Хабибрахманов Д.Ф.).
Председатель Совета

   С.А. Лущиц